2022年 4月作成

（別紙）：2022年 8月改訂

各 位

投薬袋デザイン変更のお知らせ

謹啓

時下益々ご清栄のこととお慶び申し上げます。

平素は弊社製品に格別のご愛顧を賜り厚く御礼申し上げます。

このたび、弊社製品に添付しております投薬袋を変更いたしますので、ご案内申し上げます。

なお、該当製品の変更開始製造番号及び出荷予定時期は、別紙にてご案内いたします。

今後共、一層のご愛顧をお願い申し上げます。

謹言

【変更内容】

■投薬袋

・判読性を向上させるため、ユニバーサルフォントを採用しました。

・開封性を向上させるため、チャック上部にリブを設けました。

次ページ以降に変更前・変更後の見本を掲載していますのでご参照ください。

【変更品識別表示】

当分の間、個装箱の天面、集中表示面及び側面に 投薬袋変更 と識別表示いたします。

表示例

［天面］ ［集中表示面］ ［側面］

■投薬袋

   黒

●エピナスチン塩酸塩点眼液 0.05%「わかもと」

●オフミック点眼液

●カルテオロール塩酸塩 LA点眼液 1%「わかもと」

●カルテオロール塩酸塩 LA点眼液 2%「わかもと」

●クロモグリク酸 Na点眼液 2%「わかもと」

●ケトチフェン点眼液 0.05%「SW」

●ゼペリン点眼液 0.1％

●チモロール点眼液 0.25％「わかもと」

●チモロール点眼液 0.5％「わかもと」

●ドルモロール配合点眼液「わかもと」

●ノルフロキサシン点眼液 0.3％「わかもと」

●ヒアルロン酸 Na点眼液 0.1％「わかもと」

●ヒアルロン酸 Na点眼液 0.3％「わかもと」

●ビマトプロスト点眼液 0.03%「わかもと」

●ブリモニジン酒石酸塩点眼液 0.1%「わかもと」

●レボフロキサシン点眼液 0.5％「わかもと」

●レボフロキサシン点眼液 1.5％「わかもと」

変更前 変更後

［サイズ］縦：チャック下 85mm 横：65mm

［地 色］透明 ［印字色］黒

［サイズ］縦：チャック下 85mm 横：65mm

［地 色］透明 ［印字色］黒

   茶

●フルオロメトロン点眼液 0.02%「わかもと」

●フルオロメトロン点眼液 0.1%「わかもと」

●レボカバスチン塩酸塩点眼液 0.025%「わかもと」

変更前 変更後

［サイズ］縦：チャック下 85mm 横：65mm

［地 色］透明 ［印字色］薄茶

［サイズ］縦：チャック下 85mm 横：65mm

［地 色］透明 ［印字色］濃茶

   水    ●オフサロン点眼液   ●ジクロード点眼液 0.1%

変更前 変更後

［サイズ］縦：チャック下 85mm 横：65mm

［地 色］透明 ［印字色］黄緑

［サイズ］縦：チャック下 85mm 横：65mm

［地 色］透明 ［印字色］水色

［サイズ］縦：チャック下 85mm 横：65mm

［地 色］透明 ［印字色］濃水色

   緑

●カルテオロール塩酸塩点眼液 1%「わかもと」

●カルテオロール塩酸塩点眼液 2%「わかもと」

●ニプラジロール点眼液 0.25%「わかもと」

●ラタノプロスト点眼液 0.005%「NP」

変更前 変更後

［サイズ］縦：チャック下 85mm 横：65mm

［地 色］透明 ［印字色］緑

［サイズ］縦：チャック下 85mm 横：65mm

［地 色］透明 ［印字色］緑

   赤    ●オフロキサシンゲル化点眼液 0.3%「わかもと」 ●リズモンTG点眼液 0.25% ●リズモンTG点眼液 0.5%

変更前 変更後

［サイズ］縦：チャック下 85mm 横：65mm

［地 色］透明 ［印字色］赤

［サイズ］縦：チャック下 85mm 横：65mm

［地 色］透明 ［印字色］赤

   青    ●ラタノプロスト点眼液 0.005%「わかもと」

変更前 変更後

［サイズ］縦：チャック下 85mm 横：65mm

［地 色］透明 ［印字色］青

［サイズ］縦：チャック下 85mm 横：65mm

［地 色］透明 ［印字色］青

   紫    ●リノロサール眼科耳鼻科用液 0.1%

変更前 変更後

［サイズ］縦：チャック下 85mm 横：65mm

［地 色］透明 ［印字色］紫

［サイズ］縦：チャック下 85mm 横：65mm

［地 色］透明 ［印字色］紫

2022年8月

（別紙）

■変更開始製造番号及び出荷予定時期
販売名 包装 変更開始製造番号 出荷予定時期

 5mL×5本 2312 2022年12月
 5mL×10本 2312 2022年12月

オフサロン点眼液 5mL×10本 未定 未定
オフミック点眼液 5mL×10本 2385 出荷済
オフロキサシンゲル化点眼液0.3%「わかもと」 5mL×10本 未定 未定
カルテオロール塩酸塩点眼液1%「わかもと」 5mL×5本 未定 未定

5mL×5本 未定 未定
5mL×10本 未定 未定

カルテオロール塩酸塩LA点眼液1%「わかもと」 2.5mL×5本 2429 2022年10月
2.5mL×5本 2140 出荷済
2.5mL×10本 2140 出荷済

クロモグリク酸Na点眼液2%「わかもと」  5mL×10本 2Y59 2023年2月
ケトチフェン点眼液0.05%「SW」  5mL×10本 未定 未定
ジクロード点眼液0.1%  5mL×10本 2961 2022年10月

 5mL×5本 2341 2022年12月
5mL×10本 2341 2022年8月

チモロール点眼液0.25%「わかもと」 5mL×10本 2923 2023年1月
チモロール点眼液0.5%「わかもと」 5mL×10本 2455 出荷済

  5mL×5本 未定 2022年9月
  5mL×10本 未定 2022年10月
5mL×5本 2723 未定
5mL×10本 2723 未定

ノルフロキサシン点眼液0.3%「わかもと」 5mL×10本 未定 未定
5mL×5本 2402 出荷済
5mL×10本 2402 2022年8月

ヒアルロン酸Na点眼液0.3%「わかもと」 5mL×10本 未定 2022年10月
2.5mL×5本 未定 2022年8月
2.5mL×10本 未定 2022年8月
5mL×5本 未定 未定
5mL×10本 未定 未定

フルオロメトロン点眼液0.02%「わかもと」 5mL×10本 2206 2022年8月
フルオロメトロン点眼液0.1%「わかもと」 5mL×10本 2472 2022年8月

2.5mL×5本 2450 2022年8月
2.5mL×10本 2450 2022年8月
2.5mL×5本 2X01 未定
2.5mL×10本 2X02 未定
2.5mL×5本 未定 未定
2.5mL×10本 未定 未定
2.5mL×5本 未定 未定
2.5mL×10本 未定 未定

リノロサール眼科耳鼻科用液0.1% 5mL×10本 2348 出荷済
レボカバスチン塩酸塩点眼液0.025%「わかもと」 5mL×10本 未定 2022年12月

5mL×5本 2351 出荷済
5mL×10本 2351 出荷済
5mL×5本 2370 出荷済
5mL×10本 2370 出荷済

リズモンTG点眼液0.5%

レボフロキサシン点眼液0.5%「わかもと」

レボフロキサシン点眼液1.5%「わかもと」

※赤字が更新箇所

ヒアルロン酸Na点眼液0.1%「わかもと」

ビマトプロスト点眼液0.03%「わかもと」

ブリモニジン酒石酸塩点眼液0.1%「わかもと」

ラタノプロスト点眼液0.005%「わかもと」

ラタノプロスト点眼液0.005%「NP」

リズモンTG点眼液0.25%

エピナスチン塩酸塩点眼液0.05%「わかもと」

カルテオロール塩酸塩点眼液2%「わかもと」

カルテオロール塩酸塩LA点眼液2%「わかもと」

ゼペリン点眼液0.1%

ドルモロール配合点眼液「わかもと」

ニプラジロール点眼液0.25%「わかもと」